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Kære Klaus Mygind 
  
Tak for din henvendelse til Teknik‐ og Miljøforvaltningen af 26. november 2020, hvor du videreformidler en borgerhenvendelse, 
du har modtaget, om fældning af lindetræer på Buskager i Vanløse. Jeg besvarer din henvendelse, da den vedrører mit 
ansvarsområde i forvaltningen. 
  
Den sag, du henviser til, er en privat byggesag, som foregår på privat grund, der er udlagt og anlagt som den private fællesvej 
Buskager. Sagen omhandler etablering af et privat affaldssorteringsanlæg, der vil forbedre affaldshåndtereingen i det 
boligområde, der ejer denne del af vejen. Inden ansøger lagde sig fast på denne løsning, blev det sammen med 
affaldsmyndigheden overvejet, om der kunne findes en god løsning på den del af grunden, der ikke er vejareal. Disse løsninger 
medførte imidlertid bakkende lastbiler, som ville være til fare for bløde trafikanter. Derfor endte boligområdet med at ønske 
affaldssorteringsanlægget placeret langs med kørebanen, så afhentning af affald kunne ske på en trafikalt forsvarlig måde. 
  
Ansøgers projekt medfører fældning af otte løvtræer af forskellig alder. Træerne erstattes af nye træer, så der stadig er det 
samme antal træer på vejen, og på en sådan måde, at vejen også fremover vil fremstå beplantet. Træerne er ikke udpeget som 
beskyttede som følge af en lokalplan, tinglyst deklaration, fredning eller lignende, og er som private træer underlagt ejers råden 
og derfor ikke direkte omfattet af kommunens træpolitik. Forvaltningen har derfor ikke forhåndsorienteret udvalget. 
  
Som udgangspunkt skal forvaltningen i sine afgørelser give grundejer og vejejer, der her er den samme boligforening, lov til at 
udnytte og indrette sin vej på den måde, de finder bedst, medmindre der er væsentlige almene hensyn, der taler imod. Da 
træerne som nævnt ovenfor ikke er beskyttede, og da der ikke er væsentlige trafikale hensyn, der taler imod, vurderer 
vejmyndigheden, at hensynet til at opnå en velfungerende og sikker affaldssortering udgør det væsentligste hensyn. 
  
Jeg håber, det besvarede din henvendelse. Hvis det ovenstående giver anledning til spørgsmål, er du meget velkommen til at 
rette fornyet henvendelse til forvaltningen. 
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